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Høring vedrørende styrket indsats mod diskrimination

Integrationsrådet i Københavns Kommune har skriftligt behandlet oven-

nævnte høring, og Integrationsrådet skal i den forbindelse udtale følgende:

”Rådet finder, at det er godt med et fokus på diskrimination. Integrations-

rådet er imod diskrimination på alle områder, herunder på grund af etnici-

tet, alder, køn og seksuel orientering.

Det er vigtigt, at Borgerrådgiveren gør en indsats for at synliggøre sig selv, 

herunder kommunikere, at der nu er øget fokus på diskrimination, og at der 

kan klages over dette til Borgerrådgiveren.

Integrationsrådet foreslår, at der udover de nævnte tiltag oprettes en Hot-

line, eventuelt en hjemmeside i stil med www.afvist.dk (Nattelivskampag-

nen), der gør det muligt at starte en diskriminationssag og hjælp til at se 

den til ende, idet disse sager notorisk tager lang tid at gennemføre gennem 

systemet og kræver mange personlige kræfter.

Desuden foreslår rådet, at det overvejes, om kommunen kan hjælpe ”ofre” 

for diskrimination med anden hjælp, herunder eventuel psykologhjælp etc., 

idet disse sager generelt tærer meget på psyken hos de involverede.

Integrationsrådet bemærker endvidere, at der udover de nævnte målinger, 

som rådet finder relevant og godt, tillige arbejdes med at finde konkrete 

løsninger og initiativer til modvirkning af diskrimination. Integrationsrådet 

vil gerne bidrage til denne indsats, og stiller sig til rådighed som sparrings-

partner.

Integrationsrådet vil tillige gerne møde Borgerrådgiveren og høre om, hvil-

ket arbejde Borgerrådgiveren står overfor og hvilke udfordringer og pro-

blemer Borgerrådgiveren ser i forbindelse med indsatsen mod diskriminati-

onen.
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Endelig skal rådet bemærke, at rådet finder det særdeles vigtigt, at der føl-

ges effektivt op på eventuelle klager, så det viser sig, at det kan betale sig 

at klage over diskrimination.”

Med venlig hilsen

Khalid Ibrahim Ali Alsubeihi /   Ayfer Baykal

Formand Næstformand  


